EDITAL Nº 072/2025 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 004/2025
PROCESSO SELETIVO N° 002/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua
Edgardo Pereira Velho, nº 635, Bairro Tamandaré, representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Neromar de Araujo Guimarães, no uso de suas atribuições legais, em razão da CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, regido pelo Edital nº 004/2025,
de 11 de fevereiro de 2025, torna público o presente Edital, nos termos abaixo, e comunica o que
segue:

Onde se lê:

CARGO PÚBLICO, VAGAS, CARGA HORÁRIA E VENCIMENTOS
Cargo/vaga Número de Vagas Carga Horária Vencimentos

PROFESSOR DE
ANOS INICIAIS

01 (UMA) + CR 20 horas semanais
Padrão Inicial,

correspondente a R$ 2.021,06

Leia-se:

CARGO PÚBLICO, VAGAS, CARGA HORÁRIA E VENCIMENTOS

Cargo/vaga Número de Vagas Carga Horária Vencimentos

PROFESSOR DE
ANOS INICIAIS

01 (UMA) + CR 20horas
semanais

Padrão Inicial,
correspondente a R$ 2.118,48

São José do Norte/RS, 26 de fevereiro de 2025.

Neromar de Araujo Guimarães,
Prefeito